

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.13.1  
Processo Administrativo Nº 2023.11.13.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA  
Data de Publicação: 21/11/2023 10:24:05

				TOTAL DO PROCESSO:	320.987,08
<b>CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA</b>				46.745.763/0001-62	231.355,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 1.860,00	<b>Total: 14.880,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: SMART 50"		
Descrição: Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi					
Televisão - configuração mínima: Smart TV; LED; 50 polegadas; processador cristal 4K, controle remoto; 2 entradas HDMI; 1 entrada USB; conexões: Wifi e Bluetooth;					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 2.508,00	Valor Unit.: 1.860,00	Total Item: 14.880,00		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 2.975,00	<b>Total: 20.825,00</b>	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: DUPLEX FROST FREE		
Descrição: Geladeira - configuração mínima: Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade de 400 lts; 220Vol					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.446,73	Valor Unit.: 2.975,00	Total Item: 20.825,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 2.690,00	<b>Total: 13.450,00</b>	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CÂNOVAS	Modelo: RESIST INOX		
Descrição: Bebedouro Industrial - configuração mínima: Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; corpo e estrutura em aço inox; pés reguláveis; aparador de água (pingadeira) em ao inox; resevatório em polipropileno atóxico; termostato com 3 níveis de temperatura; certificado do INMETRO;					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4.018,00	Valor Unit.: 2.690,00	Total Item: 13.450,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 705,00	<b>Total: 7.050,00</b>	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KARINA	Modelo: DIAMANTES		
Descrição: Bebedouro de Coluna - configuração mínima: Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade do reservatório de 3,5 Litros; termostato frontal de temperatura entre 5° e 15° C; cor inox e/ou branca;					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 729,98	Valor Unit.: 705,00	Total Item: 7.050,00		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 3.180,00	<b>Total: 12.720,00</b>	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CHB42FBBNA		
Descrição: Freezer Horizontal - configuração mínima: 2 Portas capacidade de 500 litros; cor branca; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodinha que facilita a locomoção; selo procel de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; potencia: bivolt e/ou 220 volts;					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.250,00	Valor Unit.: 3.180,00	Total Item: 12.720,00		
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 195,00	<b>Total: 5.460,00</b>	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: PREMIUM		
Descrição: Ventilador de Parede - configuração mínima: tipo Tufão na cor Preto - controle de velocidade por dimmer; 3 hélices de 60 cm; grade de polipropileno;					



MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE

Quantidade: 28	Val. Ref.: 340,00	Valor Unit.: 195,00	Total Item: 5.460,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 3.590,00	<b>Total: 28.720,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: SPLIT INVERTER
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 24.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 24.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 5.200,00	Valor Unit.: 3.590,00	Total Item: 28.720,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 1.745,00	<b>Total: 31.410,00</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PRIME AIR	Modelo: INVERTER
Descrição: Aparelho de ar-condicionado - configuração mínima: split, inverter, 12.000 btu - só frio, 220v características: capacidade (btu/h): 12.000; modelo: inverter (só frio); classificação energética: a; voltagem: 220v (monofásico); serpentina da unidade externa produzida em cobre;			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 2.420,22	Valor Unit.: 1.745,00	Total Item: 31.410,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 1.540,00	<b>Total: 66.220,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SUPREMA	Modelo: I3
Descrição: Computador Completo - configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 512GB; Monitor Led 19 polegadas; Bivolt; conexões VGA e HDMI; incluso mouse e teclado AB			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 2.600,00	Valor Unit.: 1.540,00	Total Item: 66.220,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 260,00	<b>Total: 11.180,00</b>
Item: 11	Unidade: UN	Marca: FORCE LINE	Modelo:
Descrição: Estabilizador de Energia - configuração mínima: Tensão de entrada nominal 115 - 220 V; Proteção contra subtensão, sobretensão; Potência de 1.000VA; 4 saída de tomadas padrão atual			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 11.180,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 2.430,00	<b>Total: 19.440,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: COMPAQ	Modelo:
Descrição: Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de décima segunda geração e/ou equivalente; memória de 8GB expansível até 16GB; SSD de 512GB; Teclado Padrão em português (Brasil)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 3.134,00	Valor Unit.: 2.430,00	Total Item: 19.440,00
<b>DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>		<b>49.140.067/0001-10</b>	<b>6.949,50</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 1.389,90	<b>Total: 6.949,50</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ITAJOBI - 4BC	Modelo: ITAJOBI - 4BC
Descrição: Fogão Industrial - configuração mínima: 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.503,00	Valor Unit.: 1.389,90	Total Item: 6.949,50
<b>F.D. COMERCIAL LTDA</b>		<b>30.144.060/0001-49</b>	<b>9.975,00</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 399,00	<b>Total: 9.975,00</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: mcm	Modelo: mcm
Descrição: No-break - configuração mínima: tensão de entrada nominal: 115-200 V automático; Potência Nominal 600 VA; Tensão de Saída Nominal 115 ( /- 5%); 1 Bateria de 7AH / 12V. Proteção contra surtos de tensão e curto circuito no inversor; Proteção contra subtensão e sobretensão na rede elétrica, assegurando os limites de tensão de saída; Proteção contra descarga total da bateria. 4 tomadas de saída AC padrão atual			

MUNICÍPIO DE GRANJEIRO  
GRANJEIRO-CE



Quantidade: 25 Val. Ref.: 955,00 Valor Unit.: 399,00 Total Item: 9.975,00

**MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 30.231.212/0001-40 31.572,58**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 681,07 **Total: 9.534,98**

Item: 14 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: ARM

Descrição: Armário de Aço - configurações mínimas: 02 portas de abrir e chaves; 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 789,65 Valor Unit.: 681,07 Total Item: 9.534,98

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 275,47 **Total: 22.037,60**

Item: 18 Unidade: UN Marca: ADRI METAL Modelo: CJA-06

Descrição: CJA-06 (MODELO FDE/FNDE) CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 – ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço contendo porta livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 491,88 Valor Unit.: 275,47 Total Item: 22.037,60

**MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME 14.282.205/0001-11 41.135,00**

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 150,00 **Total: 9.000,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MA Modelo: CD-FX

Descrição: Cadeira para escritório executiva - especificações mínimas: base fixa Palito (Modelo 4 pés), de fabricação nacional com encosto anatômico, espuma anatômica injetada com espessura de 45 mm no assento e encosto. O revestimento do assento e encosto em tecido, peso suportado 120 kg. Características:• Assento: L 48 x P 41,5 cm; Encosto: L 43 x A 37 cm;• Altura do assento: 48 cm;• aceito variações de ou- 10%

Quantidade: 60 Val. Ref.: 236,50 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 9.000,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 884,50 **Total: 26.535,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MA Modelo: CJT-REF

Descrição: Kit Mesa e Banco Refeitório - configuração mínima: Mesa - tamanho L 2,00 x P 0,75 X A 0,77 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Banco - 2 bancos tamanho L 2,00 x P 0,30 X A 0,47 m; tampo confeccionado em MDP de 18mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; com friso PVC nas bordas; estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.568,00 Valor Unit.: 884,50 Total Item: 26.535,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 200,00 **Total: 5.600,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: MA Modelo: MS-ES

Descrição: Mesa Escritório - configuração mínima: 1,20 x 0,60m; Sem Gavetas; Tampo confeccionado em MDP de 15mm na cor cinza. Borda POST de 16mm cinza em todo o Tampo; pés metálicos na cor cinza metalon 50x30 e 30x20; pintura eletrostática; fixação da estrutura ao tampo através do parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. pés fixos c/ Botinha plástica polipropileno.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 320,00 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 5.600,00